



# SØNDER TRANDERS SOGN

- Gug & Sønder Tranders Kirker

WWW.GUGKIRKE.DK • MARTS - JULI 2024



NYT KOR SØGER SANGERE

DET' FOR BØRN

FOREDRAG

KONCERTER

GUDSTJENESTER

ARRANGEMENTER



## FORMANDENS INDLÆG

### Vinteren strenges

Når jeg nu sidder her og skal skrive en artikel til kirkebladet, så er der koldt, og sneen vælter ned. Der er koldt derude, men det er blevet lysere, og sidst i marts går vi over til sommertid, dejligt, lad os håbe på, vi fremover får et lidt roligere vejr.

Her i Sdr. Tranders Sogn har vi meget at se frem til. Lige nu er starten gået for en mandeklub, hvor der kommer spændende foredrag og er tid til samvær og gode debatter, se omtalen her i bladet.

Igen er der gået en periode, hvor der nu skal vælges folk til menighedsrådet for den kommende 4 års periode. Derfor er der den 14. maj orienteringsmøde omkring, hvad et menighedsråd laver – mange forskellige opgaver blandt andet at sørge for vedligeholdelse af begge kirker i sognet, vedligeholde præsteboliger, sørge for at medarbejderne befinder sig godt på deres arbejdsplads, samarbejde med sognets præster m.m. Derfor vil jeg opfordre dig til at komme og høre lidt om arbejdet i et menighedsråd. Jeg glæder mig til at hilse på dig.

Vi har også igen i år mange konfirmander, som kommer til undervisning i Gug kirke, dejlige unge mennesker. Jeg oplever disse unge mennesker komme til gudstjeneste, hvor de lytter og følger med i, hvad der sker. Tak til alle vores konfirmander for jeres dejlige måde at være på, når I er i Gug og Sdr. Tranders kirker. Jeg vil ønske jer tillykke med konfirmationen og alt godt for fremtiden.

Jeg kan ikke undgå at nævne arbejdet med vores nye sognegård i Sdr. Tranders. Efter utallige møder med nogle



af Aalborgs Kommunes medarbejdere, som arbejder inden for det område, der klargør lokalplaner til byggerier, er vi kommet så langt nu, at der er en lokalplan på vej. Vi fra sognegårdsudvalget har bidraget med rettelser og kommentarer, herefter er en plan blevet til. Nu er den på vej rundt internt i forvaltningen til høring, hvorefter den færdiggøres til udsendelse til vores naboer, der kan komme med deres kommentarer. Så bliver lokalplanen rettet til, og vi kan tage det første spadestik, som ifølge planen skulle være i sensommeren. Vi glæder os til at komme i gang.

Frivillige, her et lille opråb - Med mange forskellige aktiviteter har vi brug for frivillige til at give en hånd med, vi har ikke mulighed for at gennemføre alle de mange aktiviteter, hvis ikke vi har frivillige. Så har du lidt tid til overs og kunne du tænke dig at give en hånd med til arrangementer, så ring til vores kirkekontor, det vil glæde os at høre fra dig.

Jeg vil ønske alle et rigtig dejligt forår.

*Bent Jansson, Formand*

## FOREDRAG

'I en kælder sort som kul' ved  
Jens Chr. Melgaard, onsdag d.  
24. april kl. 19.30, Gug kirke

Foredraget handler om at leve i og med en depression. Jens Chr. Melgaard fortæller ud fra egen baggrund, opvækst og oplevelser med sygdommen. Hvordan han kom ud på den anden side, selvom han midt i en depression så intet godt og smukt. Hvordan kan man hjælpe andre i samme situation eller i andre svære tidspunkter i livet? Hvordan bliver vi bedre til at opdage symptomer på depression?

I løbet af foredraget er der mulighed for at stille spørgsmål, og disse danner baggrund for sidste halvdel.



## TIDLIG SOMMERKONCERT

Tirsdag d. 4. juni kl. 19.30, Sdr. Tranders kirke  
Olga Daniluk, violin, Søren Rasmussen, orgel

Olga spiller første violin i Aalborg Symfoniorkester, og sammen med Søren Rasmussen ved tangenterne vil de byde sommeren velkommen med et sprudlende koncertprogram med bl.a. Sommeren fra Vivaldi, Bach's Sonate nr.1, Massenet's meditation og endelig uddrag af Rheinberger's 6 Stücke.

Indimellem violinmusikken vil der blive lejlighed til at høre mindre kompositioner for orgel af W.A. Mozart og J.S. Bach. Sidstnævnte i en transskription af en Vivaldikoncert for strygere.

## GODMORGEN BRØD

Velkommen til hyggeligt samvær i Sognesalen, Gug kirke i forbindelse med gudstjenesterne kl. 10.30. Vi holder godmorgen brød søndag den 14. april, 12. maj og 9. juni (2. søndag i måneden). Fra kl. 9.30 serveres der gratis kaffe/the og rundstykker. Vel mødt.



# ARRANGEMENTER

**Palmesøndag - familiegudstjeneste**  
**søndag d. 24. marts kl. 10.30,**  
**Gug kirke**



Kom og vær med når vi sammen rejser ind i påskens fantastiske fortælling. Gudstjenesten er tilrettelagt, så både små og store kan være med. Efter gudstjenesten vil der være påskeaktiviteter og lidt påskegodter. Så start søndagen med en fælles oplevelse for hele familien.

**Langfredag, d. 29. marts, kl. 10.30,**  
**Sdr. Tranders kirke**  
**Jesu Kristi 7 ord på korset**



Langfredagens begivenheder skildres i læsninger, fællessang, solosang og meditativ musik for fløjte og orgel. Med de berømte Jesu korsord vil der også være oplæsning fra Lidelseshistorien og en tilhørende refleksion. Gudstjenesten er ved biskop Thomas Reinholdt Rasmussen.

**Skumringsgudstjeneste, torsdag d.**  
**25. april kl. 17.00, Gug kirke**

Gudstjenesten, der ligger aftenen før St. Bededag, kommer til at stå i bønnens tegn, og der vil være hveder og hyggeligt samvær efterfølgende i sognesalen. Det er gratis, og tilmelding er ikke nødvendig.

**Friluftsgudstjeneste Kristi Himmelfartsdag, torsdag d. 9. maj kl. 11.00 i**  
**Lundby Bakker**

Kom og deltag i en festlig friluftsgudstjeneste i det grønne!

Kirkerne i Aalborg Østre provsti planlægger en fælles gudstjeneste for alle i provstiet.

Ved gudstjenesten medvirker ungdomskor, menigheder, organister, kirkesangere, præster og et til lejligheden sammensat kor på tværs af alle sognene. Prædiken bliver en dialog mellem menighedsrådsmedlem i Nørre Tranders, Elmer Nødskov Jespersen og sognepræst Jens Chr. Meldgaard. Nordvestjysk Brass Band spiller festlig musik, og der vil være både klassiske og moderne salmer og sange.

*Skulle det mod al forventning blive dårligt vejr, flyttes gudstjenesten til Skalborg kirke.*

**Pilgrimsvandring - fra kirke til katedral**

Fra Gistrup kirke er der kl. 9.00 en pilgrimsvandring til friluftsgudstjenesten i Lundby Bakker. Som en god optakt til den fælles friluftsgudstjeneste, vil vi sammen vandre gennem en forårspyntet skov og undervejs i stilhed glædes over det store skaberværk.



**Skærtorsdag med**  
**fællesspisning,**  
**torsdag d. 28.**  
**marts kl. 17.00,**  
**Gug kirke**

Ved denne Skærtorsdagsgudstjeneste bremser vi tiden en smule, og hører om det sidste måltid, som Jesus havde med sine disciple. Efter tjenesten går vi op i sognesalen og spiser sammen. Det er gratis, og tilmelding er ikke nødvendig.

**Skumringsgudstjeneste, torsdag d.****23. maj kl. 17.00, Gug kirke**

En fejring af maj. Den sidste forårsmåned kan både bringe os en forsmag på sommerens varme og videreføre aprils lunefulde vejr. Uanset hvilken maj måned dette år kommer til at bringe os, så vil vi denne sene eftermiddag dvæle ved foråret og den nyligt overståede pinsefejring, og tage hul på en flig af sommerens lyse glæde.

**Solnedgangsgudstjeneste, søndag d.****2. juni kl. 21.00, Sdr. Tranders kirke**

Som noget nyt vil vi i år afholde gudstjeneste på en lys og fin sommeraften i juni. Liturgien og aftenens tema er endnu ikke helt på plads, men det er vores tanke, at vores nye sognekor har sin debut ved denne gudstjeneste. Følg gerne med på hjemmeside og nyhedsbreve.



## NÅR ÆBLETRÆETS HVIDE GREN...

I skrivende stund er det marts. Endnu er det lidt med bævende hjerte, at jeg ser dagens vejrudsigt. Mon vinteren virkelig har sluppet sit greb?

En ting er i hvert fald sikkert. Forude venter lysere tider. Snart springer æbletræet ud igen. Der er ikke længe til. Nogle ting har det med at blive mindre, jo flere gange man oplever det. De mister deres magi ved at blive gentaget. De bliver slidte. Men ikke alt. Ikke foråret. Ikke nyudsprungne æbletræer. Her fornemmer vi, at også vi er skabte. Ja, vi mærker, at vi hænger sammen med resten af skaberværket. Der er en salme, som netop handler om nyudsprungne æbletræer, foråret der venter og Gud, der åbner rummet over os og gør alting nyt. Den hedder "Når æbletræets hvide gren".

*1. Når æbletræets hvide gren  
strør blomster på min trappesten  
og luften har det lyse skær  
af nyudsprungne æbletræer –  
så ved jeg det igen er maj  
og sommer er på vej.*

Salmen er af Lisbeth Smedegaard Andersen. Vejr og natur inddrages i hendes salme. Dé, lige dé, i den nyudsprungne æblegren – er hele foråret og alle dets højtider. Kristi Himmelfart og Pinse står for døren. Og

det er som om budskabet om Guds søn, der døde og opstod, for til himmels og budskabet om Helligånden, der kom i pinsen, pludselig smelter sammen med det mirakel, der sker i naturen på en forårsdag i maj. Alt det der er så svært at tro på, når vinteren knuger os, alt det åbnes vi op for på en forårsdag. Guds rige er på vej. Må I alle gå et velsignet forår i møde fyldt med hvide æblegrene og højtid.

*2. I maj er Kristi Himmelfart  
bag hvide skyer ser du klart  
at sådan en velsignet sol  
må komme fra hans kongestol.  
Han åbner rummet over dig  
og pinse er på vej*

*3. med vingebrus og helligånd  
der løser vore tungebånd  
så munden løber over med  
hvad hjertet fyldes af og ved.  
Et glædesbud forplanter sig:  
Guds rige er på vej.*

*4. Det lignes ved det mindste frø  
der tåler sne og frost og tø  
og vokser til et vældigt træ  
med fuglesang i blomsterlære  
det bedste man kan tænke sig  
en forårsdag i maj.*

Lisbeth Smedegaard Andersen 2007

Af Mette Tved, sognepræst.

## RUNDVISNING, MENIGHEDSMØDE og orientering om menighedsrådsvalget



### Tirsdag d. 14. maj kl. 17.00, Gug kirke

Kom til rundvisning i Gug kirke med menighedsrådsmedlem Søren Winther, der kan fortælle om arkitektens tanker, om arkitekturen, og om hvordan kirken er blevet anvendt de sidste 50 år.

Efter rundvisningen, så er der fællesspisning, hvorefter I kan høre nærmere om sognets økonomi, aktiviteter, planer for fremtiden og valget. Byd ind med jeres tanker og ideer for sognet.

Kl. 17.00 Rundvisning i Gug kirke og menigheds møde

Kl. 18.30 Suppe

Kl. 19.00 Orienteringsmøde om valg

## NYT KOR SØGER SANGERE



Onsdag d. 1. maj kl.16.30 afholdes in-tromøde i Sdr. Tranders kirke med det formål at skitsere en arbejdsplan for det nye 'Sdr. Tranders sognekor'.

Der er allerede en god håndfuld interesserede med rødder i studiemiljøet omkring Aalborg Universitet og Kirkemusikskolen i Folkekirkens Hus. Det er også primært denne målgruppe, der rettes henvendelse til. Skulle der være interesserede korsangere, som føler sig uden for denne kategori, skal man ikke holde sig tilbage.

Det er planen, at det nye sognekor medvirker ved enten en gudstjeneste, musikgudstjeneste eller koncert én gang i kvartalet med tre korprøver i ugerne op til hver medvirken.

Indtil den nye sognegård ved Sdr. Tranders kirke står klar, vil korprøverne blive afholdt i kirkerummet.

Hvis dette har vakt din interesse er du velkommen til at kontakte organist Søren Rasmussen.

Organist.sr@gmail.com · Tlf. 22 38 56 84



## HVERDAGSSANG

Onsdage i ulige uger kl.10.00 - 11.30,  
Gug kirke

Vi begynder i kirkerummet, hvor dagens tema præsenteres og efterfølges af to salmer og et kort orgelintermezzo. Hverdagssang ledes af organist Søren Rasmussen.

Efter formiddagskaffe med rundstykker synger vi fra højskolesangbogen, hvor de fleste sange får et par ord med på vejen.

Det sidste kvarter er der "Frit valg", hvor de fremmødte får mulighed for at foreslå sange i forhold til dagens tema.

Sidste hverdagssang inden sommerpausen afholdes Grundlovsdag den 5. juni.

## HERREVÆRELSET

Herreværelset er en række af møder, der afholdes i Gug kirkes sognesal en gang om måneden. Samlingsdagen er torsdag fra kl. 10.00 til ca. 12.30. Husk madpakke og noget at drikke til frokosten. Kirken serverer vand/kaffe/the.

Vi betaler 25 kr. pr. møde til foreningskassen.

Vi samles om disse emner:

**21/3:** Finn Jelstrup: Gamle gårde i Gug.

**8/4:** Jørgen Hein: Barn af Sønder Tranders.

**16/5:** Vagn Laustsen, foredrag om forsorgen i Hammer Bakker.

**13/6:** Gug kirke fra kælder til kvist – ved Søren Winther og Jens Brun.

*Vel mødt, og tag en god ven med!*

## TIRSDAGS- KLUB

Tirsdagsklubben mødes  
i Gug kirkes sognesal  
tirsdage i lige uger  
kl. 14.30 - 16.30.

Der er ingen taler eller underholdning, men menighedsrådet byder på en kop kaffe og et stykke kage. Der bliver hygget og snakket og de, der har lyst, laver håndarbejde. Der bliver også strikket/hæklet dåbsklude, og den sidste halve time synger vi.

Sidste tirsdagsklub før sommerferien er tirsdag den 11. juni 2024. Alle er velkomne, og vi glæder os til at se jer!



# Det for børn

- BABYSALMESANG
- BØRNEBONGO
- MINIKONFIRMAND
- FAMILIETAMTAM





## BABYSALMESANG

Både Gug kirke og Sønder Tranders kirke tilbyder hold med babysalmesang ved vores organist Anne Mette Vennegaard. Det er gratis, og tilmelding foregår via hjemmesiden.

Musik er den mest direkte og stærke oplevelse for små børn, da de har et fint sanseapparat og en stor kapacitet til at tage imod nye indtryk. Det har stor betydning, hvis barnet i nært samvær med den voksne beskæftiger sig med sang og musik i en tidlig alder. Sangen og bevægelsen stimulerer det sansemotoriske, det sproglige, det musikalske og det sociale.



## FAMILIE-TAMTAM

Torsdag d. 11. april inviterer vi igen alle børnefamilier til Familietamtam. Familietamtam er et nyt tiltag i sognet, der indbyder til fællesskab og frirum i en ellers travl hverdag. Sognesalen i Gug kirke er åben fra kl. 16.00, hvor der er aktivitet, hygge, saft og kaffe/the.



Vi er kreative sammen, spiser aftensmad og til sidst samles vi i kirken til en lille historie. Arrangementet slutter cirka 18.30.

Pris: 25 kr. pr. voksen, børn gratis. Tilmelding og mere info på hjemmesiden.

## BØRNEBONGO

Vi tilbyder børnebongo i Gug Kirke for børn i alderen 1 - 4 år i følge med en voksen. Vores kirke/kultur-medarbejder Lise Kobbensmed er underviser på holdet, og det er gratis at deltage. Børnebongo er en musikalsk legeplads, hvor vi sammen udforsker kirkens rum og skaber plads til store armbevægelser og stille fordybelse.

Der starter nye hold op i foråret så hold gerne øje med kirkens hjemmeside og Facebook for mere information og tilmelding.



## MINIKONFIRMAND

Alle 3. klasser på Gug Skole bliver inviteret til minikonfirmant til foråret. Her vil vi være nysgerrige på det med kirke og kristendom gennem historier, sang, leg og kreativitet. Børnene bliver inviteret gennem skolen, men det er også muligt at finde information og tilmelding på kirkens hjemmeside.



# GUDSTJENESTER

MARTS – JULI 2024

AT = Aksel L. Toft

LV = Line Vesterlund

MT = Mette Tved

MGK = Majbritt G. Kristensen

DATO	SØNDER TRANDERS	GUG	PLEJEHJEM
24. marts Palmesøndag		10.30, MT Familiegudstjeneste	
28. marts Skærtorsdag		17.00, LV Efterflg. spisning i sognesalen	
29. marts Langfredag	10.30, Biskop Thomas Reinholdt		
31. marts Påskedag	9.00, MT	10.30, MT	
1. april	10.30, MGK		
7. april	9.00, AT Refleksionsgudstjeneste	10.30, AT	
11. april			11.00 Tranders Høje LV
13. april	10.00, AT Dåbsgudstjeneste		
14. april		10.30, MT Godmorgenbrød fra kl. 9.30	
18. april			13.30 Gug plejehjem LV
21. april	9.00, LV	10.30, LV	
25. april		17.00, AT Skumringsguds- tjeneste. Efterflg. serveres hveder i sognesalen	
27. april		9.00, MT konfirmation 11.00, LV konfirmation	
28. april	10.30, MGK	9.00, AT konfirmation 11.00, AT konfirmation	
4. maj		11.00, LV konfirmation	
5. maj	10.30, MT konfirmation	16.00, MT Nadvergudstjeneste	
9. maj	Friluftsgudstjeneste i Lundby, se omtale		
11. maj	10.00, LV Dåbsgudstjeneste		
12. maj		10.30, MGK Godmorgenbrød fra kl. 9.30	

# GUDSTJENESTER

MARTS – JULI 2024

DATO	SØNDER TRANDERS	GUG	PLEJEHJEM
19. maj Pinsedag	10.30, AT		
20. maj 2. pinsedag		10.30, MT	
23. maj		17.00, LV Skumringsgudstjeneste	11.00 Tranders Høje MT 13.30 Gug plejehjem MT
26. maj	9.00, LV	10.30, LV	
2. juni	21.00, AT Solnedgangsgudstjeneste	10.30, AT	
8. juni	10.00, MT Dåbsgudstjeneste		
9. juni		10.30, MT Godmorgenbrød fra kl. 9.30	
13. juni			11.00 Tranders Høje AT
16. juni	10.30, LV	9.00, LV	
20. juni			13.30 Gug plejehjem AT
23. juni	9.00, MT	10.30, MT	
30. juni	10.30, AT		
7. juli		10.30, LV	

## FOLKEKIRKENS FAMILIESTØTTE

Du er altid velkommen til at kontakte din lokale koordinator og få sparring på jeres udfordringer i familielivet. Folkekirken Familiestøtte har forskellige tilbud, der støtter familier. Alle familier kan i en periode have brug for støtte og hjælp.

Vi tilbyder vores hjælp med respekt for familiens ønsker og værdier.

Læs mere om vores tilbud: [www.folkekirkenfamiliestotte.dk](http://www.folkekirkenfamiliestotte.dk) eller kontakt

Anne Marie Nedergaard · Tlf. 23 45 80 96 · Mail: [amne@km.dk](mailto:amne@km.dk)



# KONTAKTINFO

SØNDER TRANDERS OG GUG KIRKER

Menighedsrådet betaler for transport af deltagere bosat i sognet, som har problemer med at komme til kirken. Ønskes kirkebil, så kontakt kirkekontoret på tlf. 21 14 14 28 senest dagen før inden kl. 12.00.



## Gug Kirke

Nøhr Sørensens Vej 7  
9210 Aalborg SØ

## Sønder Tranders Kirke

Sønder Tranders Bygade 51  
9260 Gistrup

## Kirkekontoret

Nøhr Sørensens Vej 7  
9210 Aalborg SØ  
Mandag til fredag: Kl. 10.00 – 12.00  
Tlf. 21 14 14 28  
Mail: soendertranders.sogn@km.dk

*Ved fremsendelse af personfølsomme oplysninger bedes vores sikker mail anvendt. Den findes via 'kontakt kontor' på hjemmesiden.*

## Kordegne

Gitte O. Nielsen  
Morten Byrialsen  
Kontaktoplysninger ses under 'kirkekontoret'

## Præster:

Line Vesterlund  
Tlf. 23 47 64 74  
Mail: live@km.dk  
Kirkebogsførende

Mette Tved  
Tlf. 30 68 00 65  
Mail: meth@km.dk

Aksel L. Toft  
Tlf. 24 90 09 09  
Mail: aklt@km.dk

Majbritt G. Kristensen  
Tlf. 61 50 22 00  
Mail: mgkr@km.dk  
Sygehuspræst/sognepræst

## Kirketjenere:

Stine Hove Nielsen  
Tlf. 21 78 91 28  
Mail: stinehovielsen@gugkirke.dk

Hanne Hyttel Skov  
Tlf. 21 54 91 28  
Mail: hannehyttelskov@gugkirke.dk

## Organister:

Anne Mette Vennegaard  
Tlf. 60 64 15 20  
Mail: organist@gugkirke.dk

Søren Rasmussen  
Tlf. 22 38 56 84  
Mail: organist.sr@gmail.com

## Graver/kirketjener:

Mogens Brix  
Tlf. 51 14 74 28  
Mail: sdtranderskirke@gmail.com

## Kirke/kultur-medarbejder

Lise Kobbersmed  
Tlf. 24 78 56 95  
Mail: liko@km.dk

## Kirkesanger:

Finn Thrane  
Tlf. 40 35 10 47

## Formand for menighedsrådet:

Bent Jansson  
Tlf. 22 22 07 46  
Mail: bentjansson22@gmail.com



## Nyhedsbrev:

Sognet udsender cirka en gang om måneden et nyhedsbrev, hvori man kan læse om arrangementer mm. Du tilmelder dig ved at scanne qr koden her eller på hjemmesiden.

**Facebook:**  
@gugogsoender-  
tranderskirker

**Hjemmeside:**  
www.gugkirke.dk